
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 августа 2021 года  № 35/3-5 

г. Уфа 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 161 Кировского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

На основании статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статей 21 и 26 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 

192/1337-5 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании 

постановлений Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан «О зачислении в резерв составов участковых избирательных 

комиссий Кировского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан» от 01 апреля 2021 года № 171/2-6, от 24 августа 2021 года 

№ 193/8-6, рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 161, 

территориальная избирательная комиссия Кировского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан (далее – комиссия)  

 Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 161 Кировского района городского округа город Уфа Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2 

 

Башкортостан со сроком окончания полномочий 20 сентября 2021 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Разместить настоящее решение на странице Комиссии сайта «Вестник 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

3. Направить настоящее решение в сформированную участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 161 Кировского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Масягутова И.К. 

 

Председатель И.К. Масягутов 

 

Секретарь А.И. Кириллов 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии Кировского района 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

от 26 августа 2021 года № 35/3-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 161 Кировского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса  

 

Количественный состав комиссии – 9 членов. 

Срок окончания полномочий 20 сентября 2021 года. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Батова Гузель Тановна Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Вахитова Гульнара Айратовна Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Горяева Гузель Фануровна Собрание избирателей по месту 

работы 

4 Добровольская Гузель Ураловна Собрание избирателей по месту 

работы 

5 Еникеев Айрат Римович Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Игнатьев Владимир Анатольевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7 Ишкина Гульшат Янисовна Собрание избирателей по месту 

работы 

8 Липовик Александр Юрьевич Собрание избирателей по месту 

работы 

9 Сарапкин Сергей Алексеевич Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
 

 


